
ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ  

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

НАЧАЛЬНАЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 300 

ЦЕНТРАЛЬНОГО РАЙОНА САНКТ-ПЕТЕРББУРГА 

 

ПРИКАЗ 

 

30.12.2022                                                                                                    № 309 

 

Об открытии школьного спортивного клуба 

Во исполнение постановления   Правительства Санкт-Петербурга от 23.06.2014 № 498 

«О государственной программе Санкт-Петербурга «Развитие физической культуры и спорта в 

Санкт-Петербурге», на основании  утвержденного Главой администрации Центрального района 

адресного перечня общеобразовательных учреждений для создания с 01.01.2023 года 

школьных спортивных клубов (далее — ШСК), в целях активизации физкультурно-

спортивной работы в школе, развития детско-юношеского спорта и приобщения 

обучающихся к систематическим занятиям физической                 культурой и спортом, во 

исполнение Поручения отдела образования «О создании школьных спортивных клубов» № 

52-п / 22 от 14.12.2022 

 

 

ПРИКАЗЫВАЮ:  

 

1. Открыть на базе ГБОУ школы № 300 с 01.01.2023 школьный спортивный клуб 

(далее ШСК). 

2. Назначить руководителем ШСК, педагога дополнительного образования, Кляцко 

Антона Александровича. 

3. Руководителю ОДОД Сапоговой В.И.: 

- организовать работу спортивного клуба совместно с руководителем ШСК  

Кляцко Антоном Александровичем; 

- осуществлять контроль за работой ШСК. 

4. Утвердить и ввести в действие положение о ШСК  (Приложение № 1). 

5. Утвердить планы работы ШСК: план физкультурно-массовых, физкультурно-

спортивных и социально-значимых мероприятий, календарный план спортивно-массовых 

мероприятий на 2022-2023 учебный год. 

6. Утвердить расписание ШСК на 2022-2023 учебный год. 

7. Членам ШСК принимать активное участие в организации соревнований, 

товарищеских встреч между школьными клубами района в течение учебного  года 

 

 

 

Директор          Ю.Б. Ильина                   
 


		2023-02-08T08:40:22+0300
	Ильина Юлия Борисовна




